COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia mista,
com sede em Novo Hamburgo, na Rua Três de Outubro, nº 667, sala 21, inscrita no CNPJ/MF sob nº
94.380.763/0001-59, torna público a inclusão dos Aditamentos, Apostilamentos, Atas e Contratos
referentes a outubro de 2022: Aditamento n° 045/2022 – AO3 TECNOLOGIA LTDA, prorrogação
contratual  por  12  (doze)  meses;  Aditamento  n°  046/2022  –  COMÉRCIO  E  SERVIÇO  LTDA.,
prorrogação  contratual  por  06  (seis)  meses;  Aditamento  n°  047/2022  –  CLÍNICA  MÉDICA
CLINSINOS LTDA., alteração de objeto com inclusão e supressão de exames clínicos; Aditamento n°
048/2022  –  DGS  TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO  LTDA.,  prorrogação  contratual  por  12(doze)
meses; Aditamento n° 050/2022 – LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A., alteração de características
do objeto contratado; Aditamento n° 052/2022 – CLARO S/A., acréscimo de objeto, valor mensal
de R$ 63,58, valor anual estimado de R$ 762,96; Aditamento n° 054/2022 – FRANCISCO XAVIER
LOCK ME, acréscimo de objeto e prazo contratual, valor de R$ 1.054; Aditamento n° 056/2022 –
SEATTLE  CONSTRUTORA  LTDA.,  prorrogação  contratual  por  15  (quinze)  dias;  Aditamento  n°
057/2022  –  SEATTLE  CONSTRUTORA  LTDA.,  prorrogação  contratual  por  15  (quinze)  dias;
Apostilamento  n°  013/2022  –  CLÍNICA  MÉDICA CLINSINOS LTDA.,  valores  diversos  de  exames;
Apostilamento  n°  014/2022  –  LUCAS  PAULO  FAVERZANI  -ME,  valor  estimado  anual  de  R$
10.653,48; Apostilamento n° 015/2022 – LUCAS PAULO FAVERZANI- ME, valor estimado anual de
R$ 4.321,08;  Ata de Registro de Preço n° 043/2022 – SIM REDE DE POSTOS LTDA, combustíveis,
valor  total  estimado  em  R$  111.378,00;  Contrato  Administrativo  n°  018/2022  –  G2
EMPREENDIMENTOS  E  LOGÍSTICA  LTDA.,  locação  de  solução  tecnológica  para  Sistema  de
Estacionamento  Rotativo  Digital,  valor  mensal  de
R$  13.600,80  e  valor  total  para  60  meses  estimado  em
R$ 1.025,540,00; Contrato Administrativo n° 021/2022 - DIEGO PEREIRA 00517088096, adequação
de corrimão e guarda-corpo de escadas  da Estação Rodoviária Normélio Stabel,  valor  total  R$
5.000,00; Contrato Administrativo n° 022/2022 – DEFERRARI SOLUCOES  EM  INTERNET  LTDA.,
internet, plano básico, roteador em comodato, IP dinâmico, valor mensal de R$ 89,90 e valor anual
previsto de R$ 1.078,80.

Novo Hamburgo, 8 de novembro de 2022.

Maurício Alcides Saul
Diretor-Geral

Data da Publicação
08/11/2022